
 

SALACGRĪVAS NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS 

2015.-2038. GADAM UN SALACGRĪVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS 2015.- 2021.GADAM VIDES PĀRSKATA 

KOPSAVILKUMS 

 

Salacgrīvas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskatā analizēts vides stāvoklis un problēmas 

Salacgrīvas novadā. Tajā vērtēta plānoto darbību potenciālā ietekme uz vides stāvokli. 

Plānošanas dokumentos integrēts sabiedrības viedoklis par vēlamo Salacgrīvas novada 

attīstību. 

Vides pārskats izstrādāts ņemot vērā Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības, Vides 

pārraudzības valsts biroja norādījumus, starptautiskos un nacionālos vides aizsardzības 

mērķus, ilgtspējīgas attīstības principus. Plānošanas dokumentos paredzēti pasākumi vides 

stāvokļa uzlabošanai. 

Realizējot Salacgrīvas novada plānošanas dokumentus paredzamas gan pozitīvas, gan 

negatīvas ietekmes. 

Kopumā Salacgrīvas novada plānošanas dokumenti nenonāk pretrunās ar vides un dabas 

aizsardzības mērķiem. 

Izstrādājot Vides pārskatu secināts, ka plānošanas dokumentos paredzēto rīcību veikšana tiešā 
vai netiešā veidā ietekmēs vidi – ūdens, gaisa un augsnes kvalitāti, bioloģisko daudzveidību. 

Ņemot vērā plānotās telpiskās izmaiņas Salacgrīvas novada teritorijā, iespējams, būs aktuāli 
kompensēšanas pasākumi, kas saistās ar dzelzceļa Rail Baltica izveidi, kā arī piemēroto dabas 

apstākļus dēļ jaunu mikroliegumu rašanās īpaši aizsargājamo augu, putnu un savvaļas 

dzīvnieku izvietošanai. 

Veicot jebkādu saimniecisko darbību, stingri jāievēro normatīvo aktu noteiktās prasības un 

ierobežojumi, lai mazinātu negatīvo ietekmi uz apkārtējo vidi, sabiedrības drošību. 

 
Sagatavoja: 

Vineta Krūze, Salacgrīvas novada domes teritorijas plānotāja 

 


